
 
 

 

23 MAGGIO 2019 
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

OGGETTO SETTORE ATTIVITA’ CULTURALI: RASSEGNA CINEMA IN CORTILE 

LUGLIO/AGOSTO 2019 ORGANIZZATA DA COMUNE DI TRENTO, 

TRENTINO FILM COMMISSION E OPERA UNIVERSITARIA, IN 

COLLABORAZIONE CON IL COORDINAMENTO TEATRALE TRENTINO – 

APPROVAZIONE CALENDARIO  

 

Premesso che:  

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Ente competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, compresi servizi specifici di carattere culturale, editoriale, turistico e sportivo. 

 

La legge 2 dicembre 1991 n. 390, recante “Norme sul diritto agli studi universitari” attribuisce 

all’Università compiti di promozione delle attività culturali, sportive e ricreative, mediante 

l’istituzione di servizi e strutture collettive, anche in collaborazione con le Regioni e avvalendosi 

altresì delle associazioni e cooperative studentesche. 

 

Anche quest’anno Opera Universitaria, Comune di Trento e Trentino Film Commission, in 

collaborazione con Coordinamento Teatrale Trentino, organizzano la rassegna cinematografica 

Cinema in cortile – film sotto le stelle, giunta con successo alla ottava edizione, che propone un 

calendario di 12 appuntamenti -  dal 4 luglio al 29 agosto – tutti i giovedì di luglio e agosto e, uleriori 

3 date in agosto in cui verranno proiettati 3 film di Bernardo Bertolucci recentemente scomparso - 

nel cortile interno delle scuole Crispi-Bonporti, via S. Giovanni Bosco 8, come da programma 

allegato (All. 1).  

 

Come risulta dalla lettera di collaborazione tra Enti (prot. 2316) del 19 aprile scorso i costi per 

organizzare la rassegna verranno ripartiti tra i tre organizzatori: l’Opera, oltre ad individuare, 

insieme agli altri partner, i film della rassegna, coprirà le spese relative alla stampa del materiale 

pubblicitario (ad accezione del materiale per allestire il palco e l’ingresso del cortile, che verrà 

stampato dal Comune) e metterà a disposizione 4 studenti 150 ore che presteranno servizio come 

maschere per l’intera rassegna. 

 

I costi di stampa del materiale pubblicitario sono ricompresi all’interno della determina 

programmatica 19 del 25 gennaio scorso. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

    DETERMINAZIONE N. 90 



 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2019-2021 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 novembre 

2018, n. 24 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 21 dicembre 2018, n. 2471;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Legge provinciale di recepimento delle direttive 

europee in materia di contratti pubblici 2016”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di autorizzare la realizzazione, con Comune di Trento e Trentino Film Commission, in 

collaborazione con Coordinamento Teatrale Trentino, di Cinema in cortile – film sotto le 

stelle  2019, rassegna di cinema all’aperto che prevede 12 appuntamenti,  dal 4 luglio al 29 

agosto, tutti i giovedì di luglio e agosto più tre date di agosto 2019 - nel cortile interno delle 

scuole Crispi-Bonporti, via S. Giovanni Bosco 8, come da programma allegato (All. 1); 

 

2) di autorizzare la messa a disposizione di 4 studenti 150 ore che presteranno servizio come 

maschere nelle serate di proiezione; 

 

3) di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa, la stampa online del materiale per 

pubblicizzare la rassegna Cinema in cortile 2019 all’interno della determina 

programmatica, 19 del 25 gennaio scorso; 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all.:1  

RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(PF/rt) 

 


